CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
ESTADO DO PARÁ
EDITAL NORMATIVO DE CONCURSO Nº 001/2016

COMUNICADO

A Organizadora do Concurso Público da Câmara Municipal de São João da
Ponta, estado do Pará, torna público para conhecimento dos interessados, a Publicação do
Resultado da 1ª Etapa – Prova Objetiva PÓS-RECURSOS.

Informa que o Resultado ora publicado está em consonância com o

DEFERIMENTO dos Recursos apresentados e fundamentado no cumprimento do Artigo 3º
inciso I da Lei Federal 12.990/2014, bem como as regras editalícias dispostas no item 4. DA
RESERVA PARA CANDIDATO QUE SE DECLAREM NEGROS OU AFRODESCENDENTES,
especificamente itens 4.3 e 4.4.

Informa ainda que, diante do exposto, o Portal do Candidato estará

aberto para interposição de recursos contra o Resultado da 1ª  Etapa – Prova Objetiva PÓS-
RECURSOS, entre os dias 20 e 21 de junho.

Seguem as datas para as demais etapas do Concurso:

ANEXO I - CRONOGRAMA MODIFICADO

ATIVIDADES
DATAS

PREVISTAS

Prazo para entrega dos recursos contra Resultado da Prova Objetiva
Retificado

20 e 21/06/2016

Divulgação do Resultado da Prova Objetiva após análise de possíveis
recursos

22/06/2016

Divulgação do Resultado Final (DEFINITIVO) 23/06/2016

Teresina-PI, 18 de Junho de 2016.

Atenciosamente,

Instituto Vicente Nelson
Comissão Organizadora